Município de Papanduva/SC: Concurso Público n.º 01/2022

RHEMA
CONCURSOS

Estado de Santa Catarina

Município de Papanduva
Concurso Público n.º 01/2022
Publicação Legal: Edital de Abertura

Página 1 de 1

RETIFICAÇÃO 01
AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

O Município de Papanduva, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, que, no uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação ao Edital de
Concurso Público n.º 01/2022, publicado em dia 20 de julho de 2022, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do referido edital:

1.1 Altera a carga horária semanal do cargo de Assistente Social, de acordo com o disposto
na Lei Complementar Municipal n.º 15/2005, que passar a ter a seguinte redação:

Item Cargo Escolaridade/Habilitação Exigida Vagas
Vagas
PcD

Carga
Horária
Semanal

Vencimento Mensal
em R$

Tipo de Prova

01 Assistente Social
Ensino Superior em Serviço Social, com
registro no conselho de classe da categoria.

1 + CR - 40h 4.649,02
Objetiva e

Títulos

1.2 Os demais itens do Edital seguem inalterados.

Papanduva/SC, 22 de julho de 2022.

LUIZ HENRIQUE SALIBA
Prefeito do Município de Papanduva